
1 
 

令和 3 年 8 月 1 日 

京都大学生物センシング工学研究室 OB, OG 各位 

(旧農産加工学研究室) 

(旧農業機械学系研究室) 

京都大学大学院農学研究科 

生物センシング工学研究室 

修士 1 回生 池邉貴(夏ゼミ幹事) 

2021 年度 夏ゼミのご案内 
拝啓  

酷暑の候、皆様におかれましてはご活躍のこととお慶び申し上げます。生物センシング工学研

究室修士 1 回生の池邉貴と申します。 

 さて、生物センシング工学研究室では研究の進捗状況を発表すると共に、卒業された先輩方と

スポーツや就活等のご歓談を通じて懇親を深めるべく、皆様にご参集いただき夏ゼミを開催し

て参りました。しかし、昨年度は新型コロナウイルス感染症の情勢を鑑み、ご出席者さまの安全

を考慮いたしまして、オンラインによる夏ゼミ開催となりました。今年度はオフラインでの開催

を目指して準備をしておりましたが、残念ながら未だ新型コロナウイルス感染症の収束が見通

せない状況であるため、本年度も出席者さまの安全を考慮いたしまして、オンラインによる夏ゼ

ミ開催とすることといたします。同世代のつながりだけではなく、特に数年前に卒業された先輩

方との世代を超えた人間関係の構築、更には各国から当研究室に来ている留学生との交流を期

待し、先輩方の参加も容易となるよう、日程は土曜日に設定しております。 

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮ではございますが、是非、今年の夏ゼミにご参加くだ

さりその内容等に関してご議論いただければありがたく存じます。部分的な参加も心より歓迎

いたします。 

 ご参加いただける方は、①お名前、②卒業年度、③お住いの国名、④現在のご所属（ご職場）、

⑤Email アドレスを 8/15（日）までに下記のメールアドレスへご返信ください。なお，お住いの

国名、ご所属（ご職業）の情報は、ご歓談していただく際のグループ分けおよび参加者のグルー

プ移動の目安として参考にさせていただくもので，ご提供は任意でございます。また大変恐縮で

はございますが、お知り合いの卒業生の方にもご周知いただけますと幸いでございます。 

敬具 

記 

 

1. 日時：令和 3 年 8 月 28 日(土) 17:00∼19:00 

2. 場所：遠隔会議システム ZOOM にて 

ID、Password、URL につきましては、ご参加を希望される方へお知らせいたします。 

以上 



2 
 

夏ゼミ予定表 
日本時間 内容 備考 

17:00 会式  

17:05 ご歓談➀ 

※詳細は以下を参照。 17:25 ご歓談➁ 

17:45 ご歓談➂ 

18:05 学生による研究紹介 ・並行して同時に 2 チームが発表を行う予

定です。 

・発表時間は 7 分、質疑 5 分の合計 12 分 

・2 チーム間の移動は自由です。 

1A 1B 

Fluorescence 
Livestock and 

Aquaculture 

18:20 2A 2B 

Life Science Food Inspection 

18:35 レクリエーション  

18:50 先生方からの挨拶  

19:00 閉式  

※ご歓談タイムスケジュール（イメージ図） 
先輩方および先生方を代表者として部屋を作成します。代表者でない時間帯は、お話したい部屋

に自由に入って頂く形式となります。3～4 人のグループを目安とするので、人数が集中してい

る場合は、ご移動をお願いする場合があります。時間内の部屋移動は自由です。 

 

問い合わせ：池邉 貴 (いけべ たかと) 

bisesummer2021@gmail.com 


